

1 (要約)四半期貸借対照表

区分	当四半期 (平成17年2月期 第3四半期末)		(参考) 平成16年2月期	
	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)
(資産の部)				
流動資産				
1 現金及び預金	1,202,336		956,843	
2 売掛金	1,287,791		1,083,529	
3 たな卸資産	380,388		345,376	
4 その他	124,642		68,025	
貸倒引当金	600		850	
流動資産合計	2,994,559	43.7	2,452,924	39.1
固定資産				
1 有形固定資産				
(1) 建物	1,568,211		1,510,944	
(2) 土地	1,597,492		1,539,992	
(3) その他	111,478		144,145	
有形固定資産合計	3,277,183		3,195,083	
2 無形固定資産	27,591		49,130	
3 投資その他の資産				
(1) 差入保証金	371,762		345,388	
(2) その他	195,970		232,709	
貸倒引当金	8,165			
投資その他の資産 合計	559,568		578,098	
固定資産合計	3,864,342	56.3	3,822,311	60.9
資産合計	6,858,902	100.0	6,275,236	100.0

区分	当四半期 (平成17年2月期 第3四半期末)			(参考) 平成16年2月期		
	金額(千円)		構成比 (%)	金額(千円)		構成比 (%)
(負債の部)						
流動負債						
1 支払手形	40,102			40,978		
2 買掛金	1,218,258			948,293		
3 短期借入金	100,000			100,000		
4 1年内償還予定社債	100,000			200,000		
5 1年内返済予定 長期借入金	511,825			484,304		
6 賞与引当金	135,514			54,766		
7 その他	237,848			288,479		
流動負債合計		2,343,548	34.2		2,116,821	33.7
固定負債						
1 社債	500,000			600,000		
2 長期借入金	1,902,782			1,759,544		
3 退職給付引当金	59,468			41,089		
4 その他	95,576			117,792		
固定負債合計		2,548,827	37.1		2,518,425	40.2
負債合計		4,892,376	71.3		4,635,246	73.9
(資本の部)						
資本金		737,000	10.7		630,750	10.1
資本剰余金						
1 資本準備金	657,050			501,500		
資本剰余金合計		657,050	9.6		501,500	8.0
利益剰余金						
1 利益準備金	29,686			29,686		
2 任意積立金	232,000			232,000		
3 第3四半期(当期) 未処分利益	289,856			194,984		
利益剰余金合計		551,543	8.1		456,670	7.2
その他有価証券 評価差額金		20,932	0.3		51,069	0.8
資本合計		1,966,525	28.7		1,639,990	26.1
負債資本合計		6,858,902	100.0		6,275,236	100.0

2 (要約)四半期損益計算書

区分	当四半期 (平成17年2月期 第3四半期)		(参考) 平成16年2月期			
	金額(千円)	百分比 (%)	金額(千円)	百分比 (%)		
売上高		6,774,794	100.0	7,709,627	100.0	
売上原価		6,053,018	89.3	6,839,521	88.7	
売上総利益		721,776	10.7	870,105	11.3	
販売費及び一般管理費		451,231	6.7	533,306	6.9	
営業利益		270,545	4.0	336,799	4.4	
営業外収益		5,420	0.1	8,839	0.1	
営業外費用		75,739	1.1	65,940	0.9	
経常利益		200,225	3.0	279,699	3.6	
特別利益		53,256	0.7	501	0.0	
特別損失		16,241	0.2	16,791	0.2	
税引前第3四半期 (当期)純利益		237,240	3.5	263,408	3.4	
法人税、住民税 及び事業税	168,000			158,000		
法人税等調整額	49,556	118,443	1.7	23,657	134,342	1.7
第3四半期(当期) 純利益		118,797	1.8	129,066	1.7	
前期繰越利益		171,059		65,918		
第3四半期(当期) 未処分利益		289,856		194,984		